Mercado da B3 e que atua como uma holding controladora de outras sociedades, 
incluindo outras companhias abertas, que atuam preponderantemente no setor de 
logística e mobilidade; 

(B) A JSP e o Sr. Fernando são acionistas controladores da SIMPAR e, nesta data, 
detêm, respectivamente, 257.719.874 (Duzentos e cinquenta e sete milhões e setecentos e 

dezenove mil e oitocentos e setenta e quatro) e 26.616.439 (Vinte e seis milhões e seiscentos e 

dezesseis mil e quatrocentos e trinta e nove) Ações, representativas de 60,38% e 6,24% do 
capital social da SIMPAR; 

(C) O Sr. Fernando integra este Acordo exclusivamente para os fins das Cláusulas 
2.3 (Lock-up), 3 (Direito de Veto e Reuniões Prévias) e 4 (Direitos Políticos da 
BNDESPAR) abaixo;